
OGGETTO:COMPENSAZIONE TRA CREDITI VANTATI NEI CONFRONTI
DELL'ENTE E DEBITI TRIBUTARI  SOC. COOP. SOCIALE
FUTURA- P.I. : 00907930895 -

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Il sottoscritto Modica Vincenzo, nella qualità di Responsabile del 3° Settore “Servizi Finanziari”, nominato
con determinazione Sindacale nr. 31 R.G. 455 del 02/08/2022 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella
istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso:
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di-

previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-

che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che quindi, si-

è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione
approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate
accertate (art. 250 TUEL);

Visto l’art. 47 del Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Rosolini approvato
con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 20-02-2019 con il quale viene stabilito il principio di
compensazione tra crediti e debiti, con i soggetti che vantano crediti nei confronti del Comune di Rosolini in
relazione a cessione di beni o prestazioni di servizi e debiti relativi alle obbligazioni tributarie.
Considerato che la Soc. Coop. Soc. Futura con sede a Rosolini in Via S. Giuca, 10 , in data 24.08.2022 con
prot. n. 0018446 ha presentato una nota con la quale chiede la compensazione dei tributi comunali
relativamente alla TARI 2022;
Visto l’avviso di pagamento TARI 2022 documento n. 4746 del 06.07.2022 di euro 406,00;
Preso atto:
della quantificazione del debito tributario;-

della determina del Responsabile del Servizio R.G. 91 del 18/02/2022, fattura n. 6_22 del 27.01.2022-

relativa alla retta di ricovero mese di dicembre 2021 del  Gruppo Appartamento;
Ritenuto pertanto, di attuare il principio di compensazione tra crediti e debiti mediante emissione di
ordinativi di pagamento vincolati a relativi ordinativi di incasso, al fine di consentire la tracciabilità dei
movimenti contabili effettuati in entrata ed in uscita.
Richiamato il Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie;
Visto il D.lgs  267/2000;-

Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i;-

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 53 / 3° SETTORE DEL 04-10-2022

REG. GEN. N. 586



DETERMINA

Di compensare l’importo complessivo di euro 406,00 come da documento TARI  n. 4746 del1.

06.07.2022- scadenza il 31.07.2022

ANNO D’IMPOSTA TRIBUTO IMPORTO COMPENSATO

2022 SERVIZIO TARI- acc.254- 406,00

Totale servizio TARI 406.00

Di operare la suddetta compensazione mediante emissione di ordinativi di pagamento vincolati a relativi2.

ordinativi di incasso

Di rendere noto che, l’ufficio presso il quale è possibile ottenere informazioni complete in merito ai tributi3.

compensati è l’ufficio tributi del Comune di Rosolini.

Di dare atto:4.

che l’esigibilità dell’obbligazione ricade nell’anno di pertinenza 2022 ;-

che il Responsabile del Procedimento è lo Scrivente;-

Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui5.

all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26
giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 3° Settore

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 53 del 04-10-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 53 / 3° SETTORE   del  04-10-2022 Reg. Gen. n. 586 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-10-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 53 del 04-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


